
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ       

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ         

                                        
Ταχ. Δ/νση   :Oμήρου 15 & Εστίας 2 
                       84100 Σύρος 
Τηλέφωνο      :22810 79615  

FAX               :22810 79635                              
e-mail            :mail@naigaiou.pde.sch.gr                                                                                                                                                                  
 

 
 
 

                          Ερμούπολη      19-01-2018 
 
                           Αρ. πρωτ.       419 

 
 
   
 
 
 
                              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 
 

  
 

 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή  στο ΕΕΕΚ Θήρας της  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Κυκλάδων» 

 

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000)  «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 

(Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και 

λοιπές διατάξεις»  

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011), «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 σχετικά με την επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης.  

7. Τις διατάξεις του μέρους Α του Ν. 4473/30-5-2017 (ΦΕΚ 78/τΑ/30-5-2017) σχετικά με την επιλογή Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.  

8. Τη υπ’ αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1890 τ. Β΄/31-5-2017)Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών 

κέντρων.  

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 ( ΑΔΑ:ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ ) εγκύκλιο με θέμα   

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

ΑΔΑ: 78ΔΞ4653ΠΣ-8ΕΥ



10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/ 27 / 96038 /E3 /08-06-2017 Υ.Α. (ΑΔΑ: 71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ)  με θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

11. Τη με αριθμ. Φ.361.22/28/96968/E3/09-06-2017 Υ.Α. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 

12. Το με αρ.πρωτ. Φ.361.22/45/123511/E3/19-07-2017 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Στελεχών Εκπαίδευσης 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)» 

13. Τη με αριθμ. Φ.361.22/ 29 / 99136 /E3/13-6-2017 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΞΔΑ4653ΠΣ-ΜΞΑ)  με θέμα  «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-5-2017 ΥΑ (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) με θέμα  «Ορισμός επιπλέον 

μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ Φ.361.22/63/132702/Ε3/03-08-2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ 

16. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/67/136658/Ε3/14-08-2017 έγγραφο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/45/96039/Ε3/08-06-2017 ΥΑ (ΑΔΑ: Ω1964653ΠΣ-ΨΕΣ) με θέμα  «Τροποποίηση της 

Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» 

18. Τη με αριθμ. Φ. 31/2/5256/19-06-2017 (ΑΔΑ: ΨΩ474653ΠΣ-4ΕΣ) απόφαση της ΠΔΕ Ν Αιγαίου με θέμα 

«Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Κυκλάδων» 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.31.2/4902/02-06-2017 (ΑΔΑ: 7ΖΦΠ4653ΠΣ-74Τ) απόφαση της ΠΔΕ Ν Αιγαίου με θέμα   

«Ορισμός του Προέδρου και του αναπληρωτή του στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κυκλάδων ως Συμβούλιο επιλογής στελεχών εκπαίδευσης» 

20. Την 100574/Δ3/23-7-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 2155/τ. Β/23-7-2017) σχετικά με ιδρύσεις, Προαγωγές και Καταργήσεις 

Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης.  

21. Την υπ΄ αριθμ. 9023/01-12-2017 (Α.Δ.Α. 67ΧΣ4653ΠΣ-7ΘΦ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Κυκλάδων 

22. Τη με αριθμ. 236/12-01-2018 Απόφαση με θέμα Κύρωση αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Διευθυντών 

για το ΕΕΕΕΚ Θήρας της  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Κυκλάδων. 

23. Τη με αριθμ. 2/16-01-2018 πράξη του ΠΥΣΔΕ Κυκλάδων  

24. Το με  αριθμ.   395/17-01-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

Αποφασίζουμε 

 

Τοποθετούμε για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του δημοσίου στην αντίστοιχη θέση Διευθυντή 

Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων την παρακάτω εκπαιδευτικό με 

θητεία ή οποία λήγει στις  31-7-2020, ως εξής:  

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔ. 

 ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ 

ΝΤΟΥΡΜΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ18.12 ΕΠΑΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  ΕΕΕΕΚ ΘΗΡΑΣ  

 

 

 

ΑΔΑ: 78ΔΞ4653ΠΣ-8ΕΥ



 

 

 

Στους Διευθυντές σχολικών μονάδων και Ε.Κ κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα 
επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ 226/27-10-2011/τ.Ά), όπως ισχύει και του 
Ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α), όπως ισχύει.  
 
Κοινοποίηση:  
1.Δ/νση ΔΕ Κυκλάδων 
2. Ενδιαφερόμενους  (με την φροντίδα της Διεύθυνσης 
   Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων)  
 
                                Ο   Περιφερειακός  Διευθυντής 
                                                                                                                          Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 
 
 
 
                                                                                                                                         Βασίλειος Καραγιάννης      

ΑΔΑ: 78ΔΞ4653ΠΣ-8ΕΥ


		2018-01-19T12:15:25+0200
	Athens




